АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.11- 2021 № лзуе
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2015 № 3050 «Обутверждении муниципальной

программы «Развитие информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры органов местного самоуправления Верхнесалдинского

городского округа до 2024 года»

В соответствии с Уставом Верхнесалдинского городского округа,
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении
Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского
округа», Порядком формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных
программ Верхнесалдинского городского округа», постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2019 № 3538
«О создании муниципального казенного учреждения «Служба городского
хозяйства» путем изменения типа существующего муниципального
бюджетного учреждения «Служба городского хозяйства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3050 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры органов местного самоуправления Верхнесалдинского
городского округа до 2024 года» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.03.2016 №  875, от 10.03.2016
№ 877, от 03.11.2016 № 3515, от 18.01.2017 № 140, от 15.11.2017 №  3323, от
17.01.2018 №  55, от 18.01.2019 № 117, от 25.09.2019 №  2738, от 29.10.2019
№ 3086, от 28.02.2020 № 618, от 29.01.2021 № 270), изложив пункт 4 в
следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищ но-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.».

2. Внести в муниципальную программу «Развитие информационно­
телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления

Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
15.10.2015 № 3050 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного
самоуправления Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» (в
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа
от 10.03.2016 № 875, 0т 10.03.2016 № 877, от 03.11.2016 № 3515, от
18.01.2017 № 140, от 15.11.2017 № 3323, от 17.01.2018 № 55, от 18.01.2019
№ 117, от 25.09.2019 №  2738, от 29.10.2019 № 3086, от 28.02.2020 №  618, от
29.01.2021 № 270) (далее -  Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Ответственный исполнитель
муниципальной программы «Развитие информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры органов местного самоуправления Верхнесалдинского
городского округа до 2024 года» изложить в следующей редакции:
«

2

Ответственный исполнитель
муниципальной программы
«Развитие информационно­
телекоммуникационной
инфраструктуры органов
местного самоуправления
Верхнесалдинского
городского округа до 2024
года»

администрация Верхнесалдинского городского
округа;
муниципальное казенное учреждение «Служба
городского хозяйства»

»;
2) раздел 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной

программы» Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. План мероприятий по выполнению Программы.
Исполнители мероприятий Программы:
администрация Верхнесалдинского городского округа:
1. Осуществляет текущее управление реализацией муниципальной

программы.
2. Обеспечивает разработку, реализацию и утверждение муниципальной

программы, внесение изменений в муниципальную программу.
3. Обеспечивает достижение целей и задач, предусмотренных

муниципальной программой, утвержденных значений целевых показателей.
4. Осуществляет мониторинг реализации муниципальной программы.
5. Формирует отчеты о реализации муниципальной программы.
6 . Обеспечивает эффективное использование средств бюджета

городского округа, выделяемых на реализацию муниципальной программы.
7. Осуществляет полномочия главного распорядителя средств бюджета

городского округа, предусмотренных на реализацию муниципальной
программы.

8 . По запросам Ф инансового управления администрации
Верхнесалдинского городского округа и отдела по экономике администрации
Верхнесалдинского городского округа представляет дополнительную

информацию о реализации муниципальной программы.
Ответственным структурным подразделением администрации

Верхнесалдинского городского округа за реализацию программы является
отдел по экономике администрации Верхнесалдинского городского округа.

М униципальное казенное учреждение «Служба городского хозяйства»:
1. Обеспечивает эффективное использование средств бюджета

городского округа, выделяемых на реализацию муниципальной программы.
2. Осущ ествляет функции заказчика товаров, работ, услуг,

приобретение, выполнение или оказание которых необходимо для реализации
муниципальной программы.

Перечень основных мероприятий Программы приведен в приложении
№ 2 к Программе.».

3. Директору (главному бухгалтеру) муниципального казенного
учреждения «Централизованная бухгалтерия» И.А. Боярских произвести
перераспределение лимитов в соответствии с приложением к настоящему
постановлению (прилагается).

4. Исполняющ ему обязанности директора М КУ «Служба городского
хозяйства» Н.В. Иванову предусмотреть в муниципальной программе
«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Служба
городского хозяйства» осуществление расходов, предусмотренных
приложением № 2 к муниципальной программе «Развитие
информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного
самоуправления до 2024 года» с 01 января 2022 года.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2015 № 3050 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие информационно-телекоммуникационной
инфраструктуры органов местного самоуправления Верхнесалдинского
городского округа до 2024 года» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 10.03.2016 № 875, от 10.03.2016
№ 877, от 03.11.2016 №  3 5 1 5 , 0т 18.01.2017 № 140, от 15.11.2017 № 3323, от
17.01.2018 № 55, от 18.01.2019 № 117, от 25.09.2019 № 2738, от 29.10.2019
№ 3086, от 28.02.2020 № 618, от 29.01.2021 № 270) с 01 января 2022 года.

6 . Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
8 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru/

4

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского
округа «О внесении изменений в
постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 15.10.2015 № 3050 «Об
утверждении муниципальной
программы «Развитие
информационно­
телекоммуникационной
инфраструктуры органов местного
самоуправления до 2024 года»»
о т  1 г. 1 1 .  год я »  лею

ПЛАН ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЛИМИТОВ
муниципальной программы «Развитие информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов

местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа до
2024 года» на 2021-2023 годы

5

№
п/п

Наименование 2021 год 2022 год 2023 год

подпрограммы. Запланировано,
рублей

Контракты Запланировано,
рублей

Контракты Запланировано,
рублей

Контракты

Заказчик
Администрация

Верхнесалдинского
городского округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик
Администрация

Верхнесалдинского
городского округа

Заказчик
МКУ «Служба

городского
хозяйства»

Заказчик
Администрация

Верхнесалдинско
го городского

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Программа «Развитие

информационно­
телекоммуникационной
инфраструктуры органов
местного
самоуправления
Верхнесалдинского
городского округа до
2024 года»

2599000.00 1533419,92 1065580,08 2599000,00 0 2599000.00 2599000,00 0 2599000.00

2. Мероприятие 1.
Создание, внедрение,
развитие и
популяризация
программно-
технологической
инфраструктуры для
предоставления
муниципальных услуг в
электронном виде»

137000,00 96999,96 40000,04 137000,00 0 137000,00 137000.00 0 137000,00

3. М ероприятие 2.
М ероприятия,
направленные на
предупреждение
информационно­
технологических угроз,
приобретение
(обновление)
лицензионных
программных систем и
комплексов

300000,00 0 300000,00 300000,00 0 300000,00 300000,00 0 300000,00

4. Мероприятие 3.
Реализация мероприятий,
направленных на

50000,00 22800,00 27200,00 50000,00 0 50000,00 50000,00 0 50000,00

6

№
ri/ri

Наименование 2021 год 2022 год 2023 год

подпрограммы. Запланировано,
рублей

Контракты Запланировано,
рублей

Контракты Запланировано,
рублей

Контракты

мероприятия
Заказчик

Администрация
Верхнесалдинского
городского округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик
Администрация

Верхнесалдинского
городского округа

Заказчик
МКУ «Служба

городского
хозяйства»

Заказчик
Администрация

Верхнесалдинско
го городского

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
обеспечение
технологического
развития
информационно­
коммуникационных
технологий (в том числе
в территориальных
администрациях),
улучшение условий для
развития технологий,
техники и подготовки
квалифицированных
кадров в сфере
информационно­
коммуникационных
технологий

5. Мероприятие 5.
Мероприятия,
направленные на
обеспечение
деятельности
администрации
Верхнесалдинского
городского округа

2112000,00 1415404,96 696595,04 2112000,00 0 2112000,00 2112000,00 0 2112000,00